1

	Муниципальное средство массовой информации

муниципального образования «Сельское поселение Лемпино»

628334, ул. Солнечная, д.1,  с. Лемпино,

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

lempino@mail.ru
конт. телефон 8(3463)259-608

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2024

                        № 34

с. Лемпино

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 сельского поселения Лемпино за 1 квартал 2024 года

На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 43 раздела 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 18.10.2021 № 245 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино» ( в ред. от 28.10.2021 № 252, от 19.09.2022 № 310, от 24.11.2022 № 339, от 23.05.2023 № 374, от 18.01.2024 № 25):

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Лемпино за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 6 557 872,03 рублей, по расходам в сумме 6 885 325,20 рублей с превышением расходов над доходами в сумме 327 453,17 рублей согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору экономики и финансов (Л.Н.Лапухина) направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Лемпино за 1 квартал 2024 года в Совет депутатов сельского поселения Лемпино и Контрольно-счетную палату Нефтеюганского района.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Лемпинский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Лемпино.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          А.А.Евская
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2024

              № 35

с. Лемпино

О признании утратившим силу постановления администрации сельского поселения Лемпино

от 21.05.2020 № 57 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового аудита

главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, главным администратором (администратором) доходов бюджета, главным администратором (администратором) источников финансирования дефицита бюджета администрации сельского поселения Лемпино»

В соответствии с пунктом 15 приказа Минфина России от 18 декабря 2019 г. N 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», письмом Минфина России от 3 августа 2020 г. № 02-02-05/67647 «Об осуществлении внутреннего финансового аудита», п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Лемпино от 21.05.2020 № 57 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового аудита главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, главным администратором (администратором) доходов бюджета, главным администратором (администратором) источников финансирования дефицита бюджета администрации сельского поселения Лемпино».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Лемпинский вестник», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Лемпино.
Глава сельского поселения

А.А.Евская

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2024

              № 36

с. Лемпино

О признании утратившим силу постановления администрации сельского поселения Лемпино от 17.07.2020 № 73 «Об утверждении порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сельском поселении Лемпино»

В соответствии с абзацем 10 пункта 3 статьи 269.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, с учетом разъяснений, изложенных в письме Министерства финансов Российской Федерации от 18.07.2022 № 02-09-10/69217, п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившими силу:

1.1. постановление администрации сельского поселения Лемпино от 17.07.2020 № 73 «Об утверждении порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сельском поселении Лемпино»;
1.2. постановление администрации сельского поселения Лемпино от 14.03.2022 № 23 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лемпино от 17.07.2020 №73 «Об утверждении порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сельском поселении Лемпино»».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Лемпинский вестник», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Лемпино и вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельского поселения

А.А.Евская

«Лемпинский вестник»

№ 13                                    10  июня  2024 г.